

होटल प्रबंध खानपान तकनीक एवं पोषण आहार संस्थान
1100 आवास गृह, भोपाल – 462016

क्रं.हो.प्र.सं./प्रशि./फीस/19/.....4890

भोपाल दिनांक 2.12.2019

आदेश

संस्थान में अध्ययनरत प्रथम, द्वितीय तथा तृतीय वर्ष एवं क्राफ्ट्समेनशिप कोर्स के छात्रों को सूचित किया जाता है कि, आपको प्रथम, तृतीय एवं पंचम सेमेस्टर के परीक्षा परिणामों की घोषणा तक और पदोन्नत कक्षा में पात्र घोषित किये जाने तक सत्र 2019-2020 में द्वितीय, चतुर्थ एवं षष्ठम सेमेस्टर में अस्थायी रूप से पदोन्नत किया जाता है, तथा आपको निर्देशित किया जाता है कि निम्नलिखित शुल्क का भुगतान दिनांक 12.01.2020 तक या उससे पूर्व करना सुनिश्चित करें। शुल्क जमा करने के लिए शुल्क विवरण और अंतिम तिथि निम्नानुसार है।

This is to inform all concerned students who have appeared in Ist, IIIrd, Vth Semester CCK Ist Semester examination in November/December - 2019, are provisionally promoted to the IInd, IVth, & VIth semester and CCK IInd Semester of the session 2019-2020 (till the declaration of his/her previous semester results and subject to his/her being declared eligible to continue in the promoted class). All students are directed to pay the following fee on or before 12.01.2020. The details of fee structure and schedule for depositing the fee are as follows:-

शुल्क जमा करने की अंतिम तिथि	
LAST DATE OF SUBMISSION OF FEE	: 12.01.2020
अंतिम तिथि के उपरांत विलंब शुल्क रु. 500/-	
सहित जमा करने की अंतिम तिथि	
LAST DATE OF SUBMISSION OF FEE WITH LATE FEE of Rs. 500/-	: 19.01.2020
अंतिम तिथि के उपरांत विलंब शुल्क रु. 1000/-	
सहित जमा करने की अंतिम तिथि	
LAST DATE OF SUBMISSION OF FEE WITH LATE FEE of Rs. 1000/-	: 31.01.2020

(सत्र 2019-2020)

PARTICULAR	FIRST YEAR (2 nd Semester) Pay in Dec-2019	SECOND YEAR (4 th Semester) Pay in Dec-2019	THIRD YEAR (6 th Semester) Pay in Dec-2019	CCK (2 nd Semester) Pay in Dec-2019
Tuition Fee	39700.00	40600.00	46600.00	12000.00
IGNOU Fee	2500.00	2500.00	2500.00	2500.00
Exam Fees	150.00	450.00	150.00	—
Institute Minor Charges	1250.00	1250.00	1250.00	1250.00
Medical Charges	250.00	250.00	250.00	250.00
Increased Tuition Fee (15%)	5955.00	—	—	—
1 st Semester balance of counselling fee	2000.00	—	—	—
Total Rs.	51805.00	45050.00	50750.00	16000.00

.....1....




- शुल्क Institute website : ihmbhopal.ac.in पर उपलब्ध **HDFC Bank** के फीस भुगतान लिंक के माध्यम से स्वीकार किया जावेगा।
- छात्र/छात्रा को पोर्टल द्वारा प्राप्त रसीद को लेखा विभाग में अनिवार्य रूप से जमा कर रसीद प्राप्त करनी होगी तभी उस छात्र/छात्रा का शुल्क संस्थान में जमा माना जावेगा। Student must submit the generated receipt of portal to the Accounts Department and obtain fee receipt failing which such student will be considered as "Fee not paid category & no updation will be made in the accounts.

- चतुर्थ एवं षष्ठम सेमेस्टर हेतु दिनांक **25.11.2019** एवं द्वितीय सेमेस्टर एवं क्राफ्ट्समेनशिप कोर्स दिनांक **06.01.2020** से नया सत्र प्रारंभ हो जायेगा।

The new session will be commencing w.e.f. **25.11.2019 & 06.01.2020.**

- छात्रों को किसी भी तरह की असुविधा से बचने के लिये ऊपर दर्शायी गई अनुसूची के अनुसार शुल्क का भुगतान करने हेतु निर्देश दिया जाता है, और आदेशित किया जाता है कि, छात्र/छात्राएं संस्थान में दिनांक 25.11.2019 एवं 06.01.2020 से आवश्यक रूप से उपस्थित होवे, एवं 100 प्रतिशत उपस्थिति बनाये रखना सुनिश्चित करें, जो छात्र/छात्रा इसमें असफल रहेंगे उनको अप्रैल/मई, 2020 में आयोजित होने वाली द्वितीय, चतुर्थ एवं षष्ठम सेमेस्टर की परीक्षा में शामिल होने की अनुमति प्रदान नहीं की जावेगी।

All student are directed to pay the Fee as per schedule to avoid any hardship and also ensure to attend the Institute w.e.f. 25.11.2019 & 06.01.2020 and maintain the required 100% of attendance in aggregate, failing which they will be **'DETAINED'** from appearing the IInd, IVth & VIth semester examination to be held in April/May, 2020 without any further notice.



(आनंद कुमार सिंह)
प्राचार्य

क्रं.हो.प्र.सं./प्रशि./फीस/19/...../

भोपाल दिनांक 2019

प्रतिलिपि सूचनार्थ :

1. श्री पी.के. मोदी विभाग प्रमुख (प्रथम), हो.प्र.सं. भोपाल।
2. श्री अजय कुमार सिंह, विभाग प्रमुख (द्वितीय), हो.प्र.सं. भोपाल।
3. लेखा विभाग, होटल प्रबंध संस्थान, भोपाल।
4. सभी संबंधित छात्रों को सूचनार्थ (सूचना पटल)।
5. वेबसाइट हेतु।


(आनंद कुमार सिंह)
प्राचार्य

